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

AB - Altbau
AWC - Außentoilette
Bj. - Baujahr
BK - Betriebskosten
Blk. - Balkon
DG - Dachgeschoss
DHH - Doppelhaushälfte
EFH - Einfamilienhaus
EG - Erdgeschoss
E-Hzg. - Elektro-/Nachtstromspeicher 

heizung
ER - Erhaltungsrücklage
GIH/GAH - Gasinnen-/Gasaußenwand heizer

GE - Gewerbeeinheit
GEH - Gasetagenheizung 
Gfl. - Gewerbefläche
Grdgr. - Grundstücksgröße
HH - Hinterhaus
HK - Heizkosten
HKV - Heizkostenvorschuss
HP - Hochparterre
IWC - Innentoilette
MFH - Mehrfamilienhaus
NB - Neubau (ab 01.01.1949)
Nfl. - Nutzfläche
NGeb. - Nebengebäude

OG - Obergeschoss
OH - Ofenheizung
PWC - Podesttoilette
RH - Reihenhaus
Sout. - Souterrain
TC - Trockenklosett
VH - Vorderhaus
WE - Wohneinheit
Wfl. - Wohnfläche
WGH - Wohn-/Geschäftshaus
ZFH - Zweifamilienhaus
ZH - Zentralheizung

ABKÜRZUNGEN UND WEITERE HINWEISE
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AUKTION 24. März 2022 · Beginn 11.00 Uhr 

Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an!
*zzgl. Auktions-Aufgeld 

auf den Zuschlagspreis 

1.         12589 Berlin-Köpenick OT Rahnsdorf, Mühlenweg 13 A                                                    - fremdgenutzt -

Lage:                Berlin. Treptow-Köpenick liegt im Südosten der Hauptstadt und ist wegen seiner
zahlreichen Wald- und Wasserflächen ein begehrter Wohnort und Ausflugsziel der Berliner.
Direkt an den Ufern der Flüsse Dahme und Spree gelegen, bildet die Altstadt mit ihrem berühm-
ten Rathaus und dem Schloss das Zentrum des Bezirks. Die Köpenicker Altstadt verfügt über
ein facettenreiches Angebot an Restaurants, Cafés, Einkaufsmöglichkeiten und kulturellen Ein-
richtungen. 

Rahnsdorf, der östlichste Ortsteil Berlins liegt an der Mündung der Spree in den Müggelsee. In
Rahnsdorf gibt es mehrere kleine Villenkolonien sowie Einfamilienhaussiedlungen. Das Objekt
liegt südlich der Fürstenwalder Allee in einem attraktiven Umfeld.

Objekt:             Hammergrundstück in zweiter Baureihe, bebaut mit einer Ortsvermittlungsstelle
der Telekom. Die Ortsvermittlungsstelle wird dauerhaft und unentgeltlich von der Telekom ge-
nutzt. Die Nutzung des Gebäudes und der überwiegenden Grundstücksfläche einschließlich
Zuwegung, Stellplätzen und Leitungsrechten ist dinglich gesichert. Der jeweilige Eigentümer
hat eine Reihe von Pflichten, kann aber die anfallenden Betriebskosten auf die berechtigte Nut-
zerin umlegen (Details auf Anfrage).

In der Umgebung befinden sich auch im Blockinneren Ein- und Zweifamilienhäuser, der Bo-
denrichtwert beträgt € 420,-/m² bezogen auf eine GFZ von 0,3. Über das Grundstück verläuft
an der östlichen Grundstückgrenze ein dinglich gesicherter, asphaltierter Zufahrtsweg – auch
für die dahinterliegenden Grundstücke.

Grundstücksgröße:          ca. 1.091 m²
Nutzfläche:                        ca. 120 m²
Energieausweis:               entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot:          € 50.000,-*



AUKTION 24. März 2022 · Beginn 11.00 Uhr

10 Kurfürstendamm 65 · 10707 Berlin · Tel. (030) 8 84 68 80 · Fax (030) 13 880 196 · www.dga-ag.de
*zzgl. Auktions-Aufgeld 

auf den Zuschlagspreis 

2.         13351 Berlin-Wedding, Kameruner Straße 7                                                                           - leerstehend -

Lage:                Berlin. Der zentral gelegene Stadtteil Wedding gehört zum Bezirk Mitte und ist
verkehrstechnisch sehr gut an die Berliner City-West und City-Ost angebunden. Das vormals
traditionsreiche Arbeiterquartier wandelte sich vom industriell dominierten Stadtbezirk zum
Standort für modernes Dienstleistungsgewerbe, Wissenschaft, Forschung und Kultur, wie z.B.
das Universitätsklinikum Rudolf Virchow sowie die Beuth Hochschule für Technik.

Das Objekt befindet sich im sog. „Afrikanischen Viertel“, einem grünen und zunehmend lebendig
werdenden Kiez mit ruhigen Wohnstraßen. Der Schillerpark, der Volkspark Reh berge und der
Plötzensee mit Strandbad laden zum Verweilen ein und sind jeweils nur ca. 15 Gehminuten ent-
fernt. Das Viertel ist durch Siedlungsbauten der 1920er und 1930er Jahre geprägt. Der U-Bahnhof
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

Beide Einheiten werden nur teilweise beräumt, einiges Mobiliar bzw. Einbauten (u.a. Einbau-
küche) verbleiben im Objekt.

Wohn-/Nutzfläche:          ETW Nr. 14 mit ca. 141 m², TE Nr. 16 mit ca. 220 m². 
                                             Insgesamt ca. 361 m².
Wohngeld mtl.:                 ca. € 474,51 (inkl. ER, nur für die ETW Nr. 14)
Energieausweis:               entfällt, Ausnahmetatbestand des GEG
Mindestgebot:          € 895.000,-*

                                                                                                                                                                                     - bezugsfrei -

ETW Nr. 14
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5.         12043 Berlin-Neukölln, Richardstraße 102                                                                                                                     

Lage:                Berlin. Neukölln ist ein lebhafter und multikultureller Bezirk und erfreut sich ge-
rade in den letzten Jahren am Zuzug von jungen Leuten, Künstlern und Neu-Berlinern. Die ma-
lerischen Seitenstraßen mit ihren Secondhandläden, hippen Bars und Cafés sind bei Studenten
und Künstlern beliebt. Plätze wie der Britzer Garten oder das Rudower Fließ bieten Entspannung
und Erholungsmöglichkeiten. Sehenswürdigkeiten wie die Britzer Mühle, das Böhmische Dorf
oder der Schlosspark tragen zur Bereicherung des Bezirkes bei. Rixdorf ist ein kleines beliebtes
Viertel fußläufig vom Zentrum Neuköllns entfernt, das sich eine ruhige, dörfliche Atmosphäre
bewahrt hat. 

Das Objekt liegt inmitten dieser gefragten Wohngegend. Ob Richardplatz und Comeniusgarten
direkt vor Ort oder Körnerpark, das prunkvolle Stadtbad Neukölln, Tempelhofer Feld und Volks-
park Hasenheide, die nähere Umgebung steckt voller Möglichkeiten und bietet ein abwechs-
lungsreiches Angebot. Über die nahegelegene Karl-Marx-Straße, die mit rd. 3 km Länge die wich-
tigste Einkaufsstraße des Bezirkes ist, gelangt man schnell in die angrenzenden Bezirke. Nur
ca. 200 m entfernt besteht in der Karl-Marx-Straße Anschluss an die U-Bahnlinie U 7, die längste
U-Bahnlinie Berlins, die u. a. fünf Bezirke miteinander verbindet. Anbindung an den S-Bahn-
verkehr besteht über den S-Bahnhof Neukölln, der auch das Berliner Umland einbindet (u. a.
Flughafen BER). Auch Anschluss an die nahegelegene A 100 (AS Buschkrugallee).

Objekt:             Wohn-/Geschäftshaus im beliebten „Rixdorf“, bestehend aus Vorderhaus, Sei-
tenflügel und Remise. Baujahr ca. 1905. In den letzten 10 Jahren erfolgten fortlaufend Sanie-
rungs-/Modernisierungsmaßnahmen, u. a. wurden die Steigeleitungen und überwiegend die
Elektrik erneuert sowie eine neue Fernheizungsanlage installiert. Die Wohnungen wurden Zug
um Zug bei Mieterwechsel renoviert und modernisiert. Des Weiteren wurde in 2020 das Dach
und das Büro der Remise komplett erneuert. Die Remise wird durch eine Elektroheizung beheizt. 

Im Keller befinden sich die Heizungsanlage sowie Fahrrad- und Mieterkeller, im EG 2 Büroge-
werbeeinheiten. In den oberen Etagen des Vorderhauses sind 9 Wohneinheiten und im Seiten-
flügel 1 Wohnung angeordnet. Die WE im Seitenflügel (ca. 45 m²) ist zum 31.03.22 gekündigt.
Die beiden Gewerbeeinheiten sind jeweils über einen direkten straßenseitigen Eingang zu-
gänglich. Die Fenster sowie die Eingangstüren sind mit Rollläden ausgestattet. 

WE 4. OG rechts

Bad 3. OG rechts
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Die Sanitärräume sind gefliest. Im gepflegten Treppenhaus finden sich noch Details aus der Er-
bauungszeit, u. a. mit Stuckelementen verzierte Decken sowie Wohnungstüren. Eine Holztreppe
mit gedrechseltem Holzgeländer verbindet die einzelnen Etagen. 

Die großzügig geschnittenen Wohnungen mit Wohnflächen zwischen ca. 90 m² und ca. 122 m²
verfügen überwiegend über geflieste Wannenbäder mit separater Dusche, teils separate Toiletten.
Die Wohnungen im 1. und 2. Obergeschoss verfügen zudem über einen straßenseitigen Balkon.
In der Remise befinden sich 2 vermietete Gewerbeeinheiten mit jeweils ca. 45 m², die im Ober-
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
Wohngeld mtl.:                 ca. € 493,- (inkl. Erhaltungsrücklage) 
Energieausweis:               liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot:          € 98.000,-*

Caracalla Therme
Objekt

EG

KG
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30.      37214 Witzenhausen OT Unterrieden, Tulpenweg 5                                                - teilweise vermietet -

Lage:                Hessen. Witzenhausen mit rd. 15.000 Einwohnern liegt an der Werra, ca.
29 km südlich von Göttingen, rd. 32 km westlich von Heilbad Heiligenstadt und ca. 
39 km östlich von Kassel. Die B 27/451 queren das Stadtgebiet, Anschluss an die A 38
(AS Friedland) besteht in ca. 11 km. Das Gebiet um Witzenhausen ist als das größte geschlossene
Kirschenanbaugebiet Europas bekannt. Witzenhausen ist Sitz des Deutschen Instituts für tro-
pische und subtropische Landwirtschaft, an dem die Universität Kassel den Studiengang Ökol-
ogische Landwirtschaft anbietet. Sehenswürdigkeiten sind neben der historischen Altstadt mit
Stadtmauer das Gewächshaus für tropische Nutzpflanzen oder auch das Schloss Berlepsch im
ST Hübenthal. Das Objekt liegt in einem gepflegten Wohngebiet im Stadtteil Unterrieden, um-
liegend überwiegend Ein- und Zweifamilienhäusern und ein ehemaliger Verpackungsbetrieb.

Objekt:             Zweifamilienhaus (Okal-Fertighaus) in Holztafelbauweise mit Keller und nicht
ausgebautem Spitzboden. Baujahr ca. 1970. Instandsetzungsmaßnahmen: u. a. 2014 Austausch
von drei Fenstern im Erdgeschoss und 2015 die Heizungsregelung und Umwälzpumpe, 2020
Erneuerung des Grundstückszauns. Das Erdgeschoss verfügt über eine ca. 103 m² große 4-Zim-
mer-WE mit Gäste-WC, großem Flur, Küche, gefliestem Bad mit Eckbadewanne, Zugang zur Ter-
rasse und in den Garten mit mieterseits angelegter Sitzecke. Das Obergeschoss verfügt über
eine ca. 67 m² große 3-Zimmer-WE mit Flur und Küche sowie gefliestem Wannenbad mit WC.
Diese Wohnung wurde gelegentlich als Ferienwohnung vermietet und steht leer. Beheizung EG
über Öl-Zentralheizung, das OG wird elektrisch beheizt. Anschluss an die Öl-Zentralheizung er-
scheint möglich. Überwiegend gepflegter, alters-/bauartbedingter Zustand mit Sanierungs-/
Modernisierungsbedarf, asbesthaltige Baustoffe kamen zum Einsatz. Die Holzhütte und ein Car-
port sind Mietereigentum. Das Grundstück ist tlw. eingezäunt. Das Mietverhältnis besteht bereits
seit 01.02.1982. Die Nebenkosten (Heizöl, Müllabfuhr, Wasser und Abwasser) trägt der Mieter. 

Grundstücksgröße:          ca. 870 m²
Wohnfläche:                      2 WE mit ca. 170 m², davon 1 WE im EG mit ca. 103 m² vermietet. 
Energieausweis:               B, 222,5 kWh/(m²a), Heizöl EL, Bj. 1970, G.
Jahresmiete netto:           ca. € 4.283,- (für die vermietete WE im Erdgeschoss) 
Mindestgebot:          € 65.000,-*
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31.       36320 Kirtorf OT Lehrbach, Bergstraße 10                                                                               - leerstehend -

Lage:               Hessen. Die Stadt Kirtorf liegt im Norden des mittelhessis-
chen Vogelsbergkreises an der Deutschen Märchenstraße und der Klein
(Ohm). Durch die Stadt führt die Bundesstraße 62, der nächste Autobah-

nanschluss wird in 14 km Entfernung an der Anschlussstelle Alsfeld-West der A 5
erreicht. Das Objekt befindet sich im westlich von Kirtorf gelegenen Ortsteil Lehrbach.

Objekt:             Leerstehendes ehemaliges Tagelöhnerhaus. Bj. Anfang 19. Jhd. Fach-
werkbauweise mit Natursteinsockel und Unterkellerung. Satteldach mit Ziegelein-
deckung. Nutzfläche nicht bekannt. Keine funktionsfähige technische Gebäudeaus-
rüstung. Umfassend sanierungs-, instandsetzungs- und modernisierungsbedürftiger
Zustand. Einzel denkmal „Tagelöhnerhaus“ und Bestandteil einer
denkmalgeschützten Ge samt anlage.

Grundstücksgröße:          ca. 81 m²
Energieausweis:               entfällt, unterliegt nicht dem GEG
Mindestgebot:          € 5.000,-*

32.       56858 Sankt Aldegund, diverse Flurstücke                                                                               - vertragsfrei-
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
bestehen durch die A 24 (Berlin-Hamburg) sowie die durch das Stadtgebiet verlaufenden Bun-
desstraßen 104, 106 und 321. Das Objekt befindet sich im Stadtteil Paulsstadt, westlich angrenzend
an die Altstadt. Pfaffenteich, Markt und das Schweriner Schloss sind jeweils ca. 1 km entfernt.

Objekt:             Attraktives Mehrfamilienhaus. Baujahr ca. 1910. Zwischen 1996 und 2004 wurden
umfassende Sanierungsarbeiten durchgeführt, u.a. Einbau von Holzthermofenstern, Erneuerung
der Versorgungsstränge und Elektroinstallationen, Ausbau des Dachbodens zu Wohnzwecken.
Weitere fortlaufende Renovierungsarbeiten wurden durchgeführt. Beheizung über Gas-Zen-
tralheizung mit WW-Versorgung. Klingel-/ Gegensprechanlage vorhanden. 

Auf jeder Etage sind 2 Wohnungen mit Größen zwischen ca. 37 m² und 67 m² vorhanden. Zu bei-
den EG-Wohnungen gehört jeweils ein tagesbelichteter Wohnraum (kein Hobbyraum) im Keller,
außerdem eine kleine Gartenterrasse. Die zwei Wohnungen im 3. OG erstrecken sich bis ins
Dachgeschoss (Maisonette-Wohnungen). Voll ausgestattete Einbauküchen sowie tagesbelichte,
geflieste Duschbäder mit WC und Waschmaschinenanschluss, tlw. Laminatfußböden. Insgesamt
guter Unterhaltungszustand mit normalen Gebrauchs- und Abnutzungsspuren. An der rück-
wärtigen Fassade sind französische Balkone angebracht, dadurch kann ohne bautechnische
Änderungen eine Balkon anlage angebaut werden. Die Wohnung im 3.OG/DG links wurde zum
31.03.2022 gekündigt und wird nicht mehr neu vermietet. 

Grundstücksgröße:          ca. 183 m²
Wohnfläche:                      8 WE mit ca. 377 m², davon 1 WE mit ca. 67 m² ab 01.04.22 leer. 
Energieausweis:               V, 160 kWh/(m²a), L-Gas/Leichtes Gas, Bj. 1995, F.
Jahresmiete netto:           ca. € 29.494,- (ab April 2022)

ca. € 34.894,- (bei Vollvermietung)  
Mindestgebot:          € 760.000,-*

Schweriner Schloss
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Lage:                Mecklenburg-Vorpommern. Die Stadt Gadebusch mit rd. 5.400 Einwohnern liegt
ca. 36 km nordwestlich der Landeshauptstadt Schwerin mit dem Schloss und dem historischen
Stadtkern sowie ca. 42 km südöstlich von Lübeck. Gadebusch liegt etwas unterhalb des Quell-
gebietes der Radegast, die über die Stepenitz und Trave in die Ostsee fließt. Im Stadtgebiet
laden u. a. zwei Seen zum Entspannen und Erholen ein, der Burgsee (rd. 5 ha) sowie der Ned-
dersee (ca. 32 ha). Die B 104 (Lübeck-Schwerin) und die B 208 (Wismar-Ratzeburg) kreuzen sich
in Gadebusch. Anschluss an die A 20 (AS Schönberg) besteht in ca. 18 km. 

Das Objekt befindet sich innerhalb des Stadtgebietes. Einrichtungen des täglichen Bedarfs sowie
der Bahnhof Gadebusch mit Anschluss an den Regionalbahnverkehr u. a. Richtung Parchim und
Schwerin sind in wenigen Gehminuten erreichbar. 

Objekt:             Denkmalgeschützter Gewerbekomplex (ehemalige Molkerei) im Stadtzentrum,
zuletzt u. a. genutzt als Hotel mit Restaurant, Amtsgericht, Tagesklinik. Das Objekt stellt ein Bau-
denkmal dar.

Baujahr Hauptgebäude ca. 1897, Erweiterungsbauten erfolgten ca. 1966. Die Gesamtanlage
wurde ca. 1992-2004 nutzungsspezifisch umfassend entkernt und grundsaniert. 

Das ehemalige Hotel „Stadt Gadebusch“ verfügt über ca. 12 Zimmer, Frühstücksraum/Weinstube,
Rezeption sowie Wirtschaftsraum. Nutzfläche ca. 550 m² zzgl. Ausbaureserve im DG. Beheizung
über Gas-Brennwertanlage sowie Ölzentralheizung. 11 Zimmer mit Duschbad/WC, 1 Zimmer mit
Wannenbad/WC. Im Empfangsbereich zusätzliche WC-Anlagen getrennt nach D/H. 

Die ehemals als China-Restaurant betriebene Einheit hat ca. 200 m² Nutzfläche. Gasetagen-
heizung. Nach D/H getrennte WC-Anlagen. 

Das ehemalige Hotel und Restaurant sind seit ca. 2011 als Kleider-/Möbelbörse vermietet.

Der ehemals als Amtsgericht genutzte Bereich hat eine Nutzfläche von ca. 1.050 m² (inkl. UG
und DG). Im Jahr 2012 wurden das Erd- sowie teilweise Kellergeschoss (ca. 375 m²) für rd. 
€ 190.000.- zum Betrieb einer Tagesklinik umgebaut und genutzt. Beheizung über Ölzentral-
heizung. WC-Anlagen getrennt nach D/H, zusätzlich Behinderten-WC. Isolierglasfenster über-
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